Alfonsus Del gratia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valen-
tie, Hierusalem, Hungarie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comes Bar-
chinone, Dux Attenarum et Neopatrie, ac etiam Comes Rossillionis et
Ceritanie, magnificis et dilectis consiliariis et locumtenenti generali nostro
Francisco Derill militi, ac regenti officium Gubernationis in Regno Maiori-
carum, et Gaspari de Pachs Magistro rationali curle nostre in dicto Reg-
no, et eorum locatenentibus, salutem et dilectionum. Licet superioribus
temporibus sat superque nobis significatum fuerit predecessores nostros
celebris memorie Reges in dicto Regno Majoricarum monasterium quad-
dam, in pertinentiis parrochie de Vall de Muça, videlicet sub invocatione
Beate Trinitatis alias vulgariter dictum de Miramar constituisse, ibidemque
non nullos fratres ordinasse qui divino cultui operam continue daturi erunt,
jusque patronatus dicti monasterii ad nos pertinuisse et pertinere in pre-
sentiorum. Tamen per religiosum et dilectum nostrum fratrem Nicholaum
Marola Ordinis Beati Dominici, in sacra pagina professorem, vicariumque
dicti monasterii per non nulla documenta verius cognovimus atque intelle-
ximus predictum monasterium fuisse et esse de nostro jure patronatu ad
nosque et nostrum patrimonium pleno jure spectare, ut in dictis autenticis
documentis ad que nos referimus plenius continetur. Propter quod merito
inducimur ut de administratione regimine et conservatione ipsius monas-
terii precipuam curam habeamus. Significo itaque nobis per eundem vi-
carium quemadmodum eldem monasterio debentur nonnullae pecuniarum
quantitates de annuo censu quod sibi facit et facere tenetur quidam Jacobus
Sabet vicarius parrochie de Muro super juribus dicte vicarie de Muro, vi-
delicet centum quaraginta librís per Summos Pontifices ad supplicationem
et intercessionem dictorum predecessorum nostrorum Regum illustrum
dicti Regni super dicta vicaria codem monasterio assignantis et annuatim

exsoluentis; quas quidem quantitates predictus Jacobus Sabet sub colore certe concordie inter eum et procuratorem quandam monasterii Beati Dominici dicte civitatis Maioricarum facte in qua ut asseritur continetur quod solutis per ipsum Jacobum predicto monasterio cluitatis Maioricarum mille ducentis libris in una diu pensio dictarum centum quadraginta librarum super dicta vicaria de Muro penitus extingeretur, unquam vicario predicto de Miramar soluere curavit, In ipsius maximum prejudicium et dicti monasterii de Miramar totalem derogationem, quod de proximo nisi debite provisum sit ruinam ut informamur pacietur. Quare suplicato Magestati nostre et attento quod dicta concordia absque nostro consensu quem necessario inesse opportebat facta fuit, pro interesse nostri patrimonii ex quo de jure patronatus nostro existit ut predictitur, de justicia debito remedio prouidere dignaremur, nos ejusmodi suplicationi benigne audita, volentes tam interesse nostri patrimonii, de quo absque nostro expresso consensu et noticia concordie seu transactionis alike fieri non debent, et si fiunt aut facte fuerint servari nolumus, quam prejudicio dicti vicarial et conservationis dicti monasterii debite providere, harum serie de nostra certa scientia et consulte vobis tamquam principalioribus officialibus nostris in dicto regno, quibus cura patrimonii nostri conservandi maxime incumbit, dicimus precipimus et stricte mandamus quatenus visis presentibus, vocatisque dictis partibus si per merita processus aut alias reperieritis in asserta transactione inter procuratorum dicti monasterii et dictum Jacobum Sabet facta ut predictitur nostrum non interfuisse assensum, statim visis presentibus predictum monasterium de Miramar in sua pacifica possessione recipiendi videlicet dictus centum quadraginta libras super vicaria dicte parrochie de Muro reponatis, ipsumque tamquam rem et membrum nostri Regii patrimonii tueamini et defendatis contra cunctos quantum justicia paclatur, nec minus super quibuscumque fructibus redditibus et emolumentis dicte vicarie de Muro aut aliis bonis dicti Jacobi Sabet vicarial ejusdem executionem promptam et expeditam faciatis donec eidem monasterio de Miramar et ejus vicario integre fuerit satisfactum de quibuscumque quantitatibus sibi debitibus pretextu dictarum centum quadraginta librarum toto tempore preterito usque in odiernum dlem, et deinde annuatim predictum Jacobum Sabet aut alium quemcumque vicarum dicte parrochie remedii omnibus quibus deest compellatis ad dandum et realtero anno quolibet exsolendum dictas c. xxxx. libras eidem monasterio debendas ratione premissa, taliter ut conservationi dicte domui victuique et vestitu vicarial et aliorum qui divino cultui in subsidium animarum dictorum predecessorum nostrorum operam continue dabunt opportune et decenter succurrantur, ac voluntas ipsius monasterii fundatorum sumorumque Pontificum qui dictos redditus eidem monasterio consignarunt adimplieatur. Et contrarium non faciatis quantum iram et indignationem nostram et penam duorum milium florenorum ab eo vestrum qui contrafecerit irremissibiliter exhigendorum et nostro applicandorum erario cupitis non subire. Quoniam per has easdem Serenissime Regine et locumtenenti gene-

rali comosti nostre nostrum super hīs significamus Intentum quod in omnem vestrorum desidiam et contumaciam ipsa que de premisis plenius instructa est et jam alias hujusmodi causam cognovit, super eadem justiciam partibus ministret, ad exentionenque penee per vos comisse si mandata nostra absque legitima causa neglexeritis procedat. Quoniam ut in hujusmodi causa majoribus parcatur sumptibus et expensis vobis principaliter qui in regno presentes estis et digne Serenissime consorti nostre subsidiarie in eadem in incidentibus et dependentibus ex ea comitimus plenarie vices et voces nostras. Data Trojecti die xxv.^a novembris [anno Domini] Millesimo CCCC.^o I.^o quinto. Rex Alfonsus.

ARX HIST. MALLORCA *Lib. Lett. Reg. 1454 a 57*, fol 154.

† ESTANISLAU DE K. AGUILÓ

Una carta del P. Pou, S. J. al Comte de Campomanes.

(1785)

Viro clarissimo Comiti Campomanio—Bartholomeus Povlus Eu pratlein.

Quem mense proxime superiore memini me tibi premittere, librum Herodoti nostri Graeco-Hispani octavum, scholiis meis illustratum, aut illitum quidem certe; hunc tibi mitto per eundem virum clarissimum Eustachium Azaram, ad Divi Cucufati Benedictinorum praefectum eruditissimum, brevi ad te librum nonum missurus, quem nunc maxime sub calamum vocatum retracto interiore delechi.

Vereor enim persaepe, ne tu de meo Herodoto tibi in conspectum veniente illud pöetae latini usurpes, *quam mutatus ab illo Hectore*, nosti caetera mutatus quidem Hispanus ab Jone Herodoto, sed non aliud tamen scriptor effectus, nisi me nimil amo. Tu tamen poenitus filel Herodoto etiam Hispano amicus eris.

Quae te superioribus litteris regabam de editione Herodoti eadem te nunc exoratum velim, quod commodo fiat tuo, cui me uni totum sine fuko ac fallacis trado, more malorum.

Romae postridie Cal. Maias. MDCCCLXXXV. Erroso.

(ARXIU PARTICULAR).

FRANCESC SUREDA BLANES

Carta d'un morabatí censal sobre les cases d'En Castelló amb privilegi reial, etc.

(1323)

Noveriut universi: Quod nos Sancius Dei gratia Rex Majoricarum, Comes Rossillionis et Ceritanie et Dominus Montispessulani, ad humilem supplicationem Religiose Priorisse Monasterii Sancte Margarite civitatis Majoricarum, de speciali gratia quam ei et ejus Monasterio volumus facere in ac parte, laudamus et confirmamus ipsi Priorise, Conventui et Monasterio ejus perpetuo illum morabatínnum censualem quem ipsa et eius Monasterium recipiunt, et recipere consueverunt in et supra quodam subscripto hospicio quod nunc est Jacobi Castilianis mercatoris cives Majoricarum: Itaque, non obstante constitutione nostra de talibus non amortizandis ipsa Priorisa et Conventus habeant et recipiant perpetuo dictum unum morabatinum censualem in et supra hospicio ipso, et a tenantibus et possidentibus illud nunc et in futurum, Mandamus itaque locum nostrum tenantibus, vicarlis, bafulis et aliis officialibus nostris presentibus et futuris, quatenus hanc nostram amortizationis gratiam dicto Monasterio observent, firmiter et faciant perpetuo observari, constitutione nostra previous, aut quacumque alia non obstante. Est autem dictum hospitium in civitate Majoricarum. Et affrontat ex una parte in via publica vocata de en Palet qua itur versus portellam Sancti Michaelis, et ex alia in domibus de na Bouera, et ex aliis duabus partibus in domibus Bernardi Felicis. Datum in civitate Majoricarum sub sigillo nostro pendendi quarto Idus Junii Anno Domini Millesimo trecentesimo, vicesimo tercio.